18/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000013944914 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17710524&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PROCESSO: 202017604000706
INTERESSADO: SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS
ASSUNTO: Despacho de ratificação

DESPACHO Nº 187/2020 - GECG- 17641

O Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços (SIC), tendo em vista a correta
instrução processual dos presentes autos, considerando o estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei
Estadual nº 17.928/2012, depois de examinar a documentação respectiva dos autos oriundos da Gerência
de Apoio Administrativo e Logística, o qual tem como objeto a aquisição de lâmpadas de LED tubular T8
de 120 cm para substituição das atuais lâmpadas fluorescentes e para reposição de lâmpadas queimadas
nas dependências dessa Secretaria,

RESOLVE
Ratificar, em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 c/c artigo 33, X,

da Lei Estadual nº 17.928/12, para condição de eficácia dos atos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fulcro no art. 24, inciso I, do mesmo diploma legal, objetivando a contratação do AMERICA TINTAS
EIRELI, de CNPJ 07.928.722/0001-50, bem como o procedimento, tendo em vista que o mesmo se
amolda aos imperativos legais pertinentes, nos quantitativos e nos seguintes valores:

ITEM DESCRIÇÃO CÓD.
PRODUTO UNID. QUANT.

VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

01

 Lâmpada T8 tudo LED, potência de 18/20W,
BASE g13, comprimento 1200mm, fluxo
luminoso mínimo de 2.400 lumens,
temperatura de cor mínima de 4.000k, índice
de reprodução de cor superior a 80%,
frequência de utilização de 50/60Hz com fator
de potência igual ou superior a 0,90, tensão de
operação bivolt 100 a 240 e vida útil de no
mínimo 25.000 horas - mod. ref. Philips mater
ledtube 1200mm 18w 840 t8 nda, Osram st8au-
em 16w/ 840 1200mm, intral bl-108 hf 18W ou
equivalente.

76.169 Und 750 R$ 17,30 R$
12.975,00

TOTAL (R$) 12.975,00

18/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000013944914 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17710524&infra_siste… 2/2

ADONÍDIO NETO VIEIRA JUNIOR

Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios
Secretário de Estado – em exercício

Decreto s/n – Diário Oficial nº23.316 de 04/06/2020 - Suplemento
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

SERVIÇOS, ao(s) 28 dia(s) do mês de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ADONIDIO NETO VIEIRA JUNIOR, Secretário (a),
em 02/07/2020, às 11:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000013944914 e o código CRC DB33CEF1.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - 5° ANDAR - ALA

OESTE (62)3201-5500

Referência: Processo nº 202017604000706 SEI 000013944914

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000013944914&crc=DB33CEF1